平成 17 年 9 月 28 日
各   位

会社名             株式会社 安 楽 亭
代表者の役職名  代表取締役社長 柳 時 機

（コード番号 7562 東証第二部）
     問合せ先   取締役総務人事部長 安部 一夫

（ＴＥＬ 048-859-0555）

当社子会社による固定資産譲渡に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社二十一屋は、下記のとおり固定資産を譲渡することになりまし
たので、お知らせいたします。

1.譲渡の理由
 当社グループは「総資産・借入債務の圧縮」施策の一環として、連結子会社におきましても低効
率資産を売却し、財務体質の強化を図るものであります。

2.当該連結子会社の概要
（1） 商号  株式会社二十一屋
（2） 本店所在地 埼玉県幸手市北 2 丁目 6 番 5 号
（3） 代表者氏名 代表取締役 柳 京
（4） 事業内容 酒・タバコ販売事業、不動産賃貸事業

3.譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況
長野県北佐久郡軽井沢町大字
軽井沢字上御原 308 番地 11

土地 3,656.11 ㎡
建物 699.33 ㎡

377 百万円

400 百万円

保養所

4.譲渡先の概要
（1） 商号  株式会社毎日コミュニケーションズ
（2） 本店所在地 東京都千代田区一ツ橋一丁目 1 番 1 号
（3） 代表者氏名 代表取締役社長 中川 信行
（4） 事業内容 就職・採用コンサルティング事業、人材派遣事業、出版事業
（5） 当社との関係 当社との資本・人的関係はありません

5.譲渡の日程
 引渡し日     平成 17 年 9 月 28 日

6.今後の見通し
 当期連結業績につきましては、固定資産売却益を特別利益として計上いたしますが、当期の業
績見通しにはすでに織り込み済です。

以上